# DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY LIEKARY PRESS CLIPPING SERVICE

NAME OF NEWSPAPERS-



16 दिसम्बर, २०२५ 🕨 मंगलवार

### सरकारी कर्मचारियों को 25% की छूट के साथ मिलेगा रेडी-टू-मूव-इन फ्री-होल्ड फ्लैट

डीडीए की कर्मयोगी आवास योजना के लिए 19 दिसंबर से शुरू होगा रजिस्ट्रेशन



नई दिल्ली, (पंजाब केसरी)ः दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) की कर्मयोगी देश भर के सेवानिवृत और सेवारत सरकारी कर्मचारियों के लिए दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) ने रविवार को कर्मयोगी आवास योजना लांच की है। इसके पहले चरण में 1,168 फ्लैट शामिल किए गए हैं। फ्लैटों को सरकारी कर्मचारी पहले आओ पहले पाओ के आधार पर खरीद सकेंगे। केंद्र सरकार, राज्य सरकार, पीएसयू, स्थानीय निकायों और स्वायत्त संस्थानों में कार्यरत व सेवानिवृत सभी कर्मचारियों को इस योजना में फ्लैट खरीदने का अवसर मिलेगा। इस योजना के तहत इन सभी कर्मचारियों को 25 प्रतिशत की छूट भी मिलेगी। <mark>डीडीए</mark> अधिकारियों ने बताया कि इस योजना के तहत 19 दिसंबर से डीडीए वेबसाइट पर ऑनलाइन पंजीकरण शुरू किए जाएंगे। तभी से विस्तृत योजना ब्रोशर भी उपलब्ध हो जाएगा। पहले आओ पहले पाओं के आधार पर 14 जनवरी से श्रेणियों के अनुसार कर्मचारी फ्लैटों की बुकिंग करा सकेंगे। अधिकारियों ने बताया कि कई सरकारी कर्मचारियों को सरकारी ग्रुप हाउसिंग सोसायटियों व अपार्टमेंट में रहने की आदत बन जाती है। इसीलिए नरेला में सरकारी कर्मचारियों के लिए समर्पित एक ग्रुप हाउसिंग सोसाइटी में फ्लैटों से जुड़ी यह आवासीय योजना लांच की गई है। इसमें कार्यरत सरकारी कर्मचारी और सेवानिवृत कर्मचारी शामिल होंगे। अधिकारियों ने बताया कि नरेला के पाकेट नौ में सेक्टर-ए1 से ए4 में नए फ्लैट तैयार किए गए हैं। इसमें पूरी सोसाइटी में 1168 फ्लैटों को शामिल किया गया है। जिसमें थ्री बीएचके के एचआइजी फ्लैट, टू बीएचके के एमआइजी फ्लैट व एक कमरे के फ्लैटों को बनाया गया है।

# DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY LIERAKY press clipping service

NAME OF NEWSPAPERS. Hindustan Times

NEW DELHI WEDNESDAY **DECEMBER 17, 2025** 

# DDA launches housing scheme for govt staffers

NEW DELHI: The Delhi Development Authority (DDA) on Tuesday launched a special housing scheme exclusively for serving and retired government employees, offering 1,168 newly con-structed flats in Narela's Pocket 9 on a first-come-first-served basis, officials aware of the matter said. The registration of flats will start from December 19 and can be done online, officials said.

Under the scheme, titled Karmayogi Awaas Yojana 2025, employees and pensioners of central and state governments, public sector undertakings, public sector banks, local bodies,

autonomous bodies and government universities can apply for 1-3 BHK flats, configured for high-income groups, middle income groups and low-income groups.

Under the scheme, 320 onebedroom flats, 576 two-bedroom flats and 272 three-bedroom flats are being offered in sectors Al to A4 in Pocket 9. The plinth area of the 1-BHK flats ranges from 61.17 to 61.65 square metres, while 2-BHK flats measure between 126.53 and 140.56 square metres.

As per the schedule, registrations will open December 19.HTC



# DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY

#### THEMARY

Wednesday, December 17, 2025

PRESS CLUPPING SERVICE

THE HINDU

NAME OF NEWSPAPERS-

millenniumpost

NEW DELHI I WEDNESDAY, 17 DECEMBER, 2025

#### DDA offers 25% discount on Narela flats for govt. employees

The Delhi Development Authority (DDA) has launched Karmayogi Awaas Yojana 2025, a housing scheme for serving and retired government employees, offering a 25% price concession on Narela flats, an official said on Tuesday. A total of 1,168 flats are being offered at discounted prices of ₹34 lakh for a 1-BHK, ₹79.81 lakh for a 2-BHK, and ₹1.14 crore for a 3-BHK, the official said. The apartments are located in Narela Pocket-9, near the Urban Extension Road-II and the GT Karnal Road, and along the proposed Rithala-Narela-Kundli metro corridor.

## DDA launches Karmayogi Awaas Yojana for govt staff

NEW DELHI: The Delhi Development Authority has announced the launch of the DDA Karmayogi Awaas Yojana 2025, a special housing scheme for serving and retired employees of the Central and state governments, public sector undertakings, public sector undertakings, public sector banks, local bodies, autonomous bodies and government universities.

Under the scheme, 1,168 newly constructed flats of one, two and three BHK categories are being offered for sale in Pocket-9, Sector A1 to A4 in Narela on a first-come-first-serve basis. A key feature of the scheme is a flat 25 per cent discount across all categories, making the prices significantly lower than the original disposal cost, according to a circular released on Friday.

After the discount, the disposal price excluding maintenance charges ranges from Rs 34.03 lakh to Rs 34.28 lakh for 1 BHK flats, Rs 79.81 lakh to Rs 88.16 lakh for 2 BHK flats, and Rs 114.57 lakh to Rs 127.11 lakh for 3 BHK flats, depending on the plinth area.

The plinth area, including common areas and balconies, ranges from 61.17 to 61.65 square metres for 1 BHK, 126.53 to 140.56 square metres for 2 BHK, and 163.76 to 183.36 square metres for 3 BHK flats.

Parking space is also available, measuring 5.76 square metres for 1 BHK, 11.52 square metres for 2 BHK and 23.04 square metres for 3 BHK units, it stated.

# DELINI DEVELOPMENT AUTHORITY LIERARY

PRESS CLIPPING SERVICE

NAME OF NEWSPAPERS-

अमरउजाला

नई दिल्ली । बुधवार । 17 दिसंबर 2025

DATED-

# डीडीए की सरकारी कर्मियों के लिए कर्मयोगी आवास योजना लॉन्च, 25 फीसदी मिलेगी छूट, 19 से पंजीकरण

अमर उजाला ब्युरो

नई दिल्ली। दिल्ली में घर का सपना देख रहे सेवारत और सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों के लिए दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) ने एक बड़ी सौगात पेश की है। डीडीए अपने कर्मयोगी आवास योजना के तहत नरेला क्षेत्र में बने नए फ्लैट्स पर 25 प्रतिशत की छूट देगी। योजना न सिर्फ किफायती है, बल्कि पात्रता और खरीद की शर्तों में भी अब तक की सबसे उदार योजनाओं में से एक मानी जा रही है।

डीडीए के अनुसार, उसकी इस विशेष आवास योजना की विवरणिका और पंजीकरण प्रक्रिया 19 दिसंबर 2025 से शुरू होगी, जबकि फ्लैट बुकिंग 14 जनवरी 2026 से की जा सकेगी। योजना पहले आओ, पहले पाओ के आधार पर लागू होगी और 31 मार्च 2025 तक खुली रहेगी। योजना नरेला के पॉकेट-9, सेक्टर ए-1 से ए-4 स्थित सुनियोजित आवासीय परिसर में लागू की गई है। यहां कुल 1168 फ्लैट उपलब्ध कराए गए हैं, इनमें एक बीएचके-320 फ्लैट, दो बीएचके-576 फ्लैट और तीन बीएचके-272 फ्लैट है।

डीडीए के अनुसार सभी फ्लैट्स नए हैं, उच्च गुणवत्ता के निर्माण वाले हैं और बेहतर सड़क कनेविटविटी व बुनियादी सुविधाओं से लैस क्षेत्र में स्थित हैं। इस योजना की सबसे बड़ी खासियत है हर श्रेणी के फ्लैट पर 25 प्रतिशत की एकमुश्त छूट होगी। आमतौर पर डीडीए की योजनाओं में इतनी बड़ी छूट दुर्लभ मानी जाती है। यही वजह है कि इसे सरकारी कर्मचारियों के लिए स्पेशल कर्मयोगी पैकेज कहा जा रहा है।

एक या एक से अधिक फ्लैट खरीदने की अनुमितः इस योजना में पात्रता को लेकर डीडीए ने कई प्रतिवंध हटाए हैं। केंद्र व राज्य सरकारों, पीएसयू, पीएसवी, स्थानीय निकाय, स्वायत्त संस्थान और सरकारी विश्वविद्यालयों के सेवारत व सेवानिवृत्त कर्मचारी आवेदन कर सकते हैं। दिल्ली या देश के किसी अन्य हिस्से में पहले से संपत्ति होने पर भी आवेदन कर सकते हैं, यहां तक कि एक से अधिक फ्लैट खरीदने की भी अनुमित दी है। इच्छुक खरीदार

छूट के बाद की<mark>मतें</mark> और बुकिंग राशि

एक बीएचके : 34.03 लाख से 34.28 लाख रुपये, बुकिंग राशि 50,000 हजार रुपये।

दो बीएचके : 79.81 लाख से 88.16 लाख रुपये, बुकिंग राशि चार लाख रुपये।

तीन बीएचके : 114.57 लाख से 127.11 लाख रुपये, बुकिंग राशि 10 लाख रुपये।

बुकिंग राशि नॉन-रिफंडेबल होगी, लेकिन उसे फ्लैट की कुल कीमत में समायोजित किया जाएगा। रखरखाव शुल्क इसमें नहीं है।

नरेला के पॉकेट-9, सेक्टर ए-1 व ए-4 में बने सैंपल देख सकते हैं।



#### कर्मयोगी योजना के तहत डीडीए ऑफर रहा 1168 फ्लैट

नई दिल्ली,(पंजाब केसरी): दिल्ली विकास प्राधिकरण (हीडीए) की कर्मयोगी आवास योजना के तहत देश भर के सेवानिवृत और सेवारत सरकारी कर्मवारियों के लिए 1,168 पलेट ऑफर किए जा रहे हैं। इस योजना में 'पहले आओ पहले पाओ' के आघार पर विभिन्न क्षेत्रफल के फ्लैट खरीद सकते हैं।

